
 

ZARZĄDZENIE Nr 102/2014 

Wójta Gminy Wodzisław 

z dnia 12 grudnia 2014r. 

 

w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Wodzisław 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 22 ust. 4 i ust. 5 ustawy z 

dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003r. Nr 162, 

poz. 1568 z późn. zm.) – zarządzam co następuje: 

§ 1 

Zakłada się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Wodzisław prowadzoną w formie zbioru 

kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy Wodzisław. 

§ 2 

Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Wodzisław stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

           Wójt Gminy Wodzisław 
        mgr inż. Bożena Szczypiór 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1  
do Zarządzenia nr 102/2014 
Wójta Gminy Wodzisław 
z dnia 12grudnia 2014r. 
 
 

 
WYKAZ ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH 

UJETYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW  
GMINY WODZISŁAW 

 

 

Lp. Obiekt Adres - położenie Forma ochrony – wpis do 
rejestru zabytków 

1. Dawny dwór, obecnie  dom 
mieszkalny 

Brzeście 15  

2. Pozostałości zespołu 
podworskiego - czworak 

Klemencice 23  

3. Pozostałości zespołu 
podworskiego – obora, 
później kwaszarnia 

Klemencice 24  

4. Pozostałości zespołu 
podworskiego – spichlerz, 
później magazyn 

Klemencice 24  

5. Pozostałości zespołu 
podworskiego – pozostałości 
założenia krajobrazowego 

Klemencice 24 Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr A.161 

6. Dom mieszkalny Klemencice 53  

7. Kaplica p.w. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 

Krężoły, działka nr 176  

8. Park Dworski Lubcza 83 Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr 
A.162/1-2 

9. Pałac Wielowieyskich Lubcza 83 Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr 
A.162/1-2 

10. Dróżniczówka ze studnią Łany 3  

11. Zespół Kościoła p.w. Św. 
Jakuba - Dzwonnica 

Mieronice 1 Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr 
A.163/1-2 

12. Zespół Kościoła p.w. Św. 
Jakuba - Kościół 

Mieronice 1 Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr 
A.163/1-2 

13. Kapliczka Mierzawa, działka nr 
280 

 

14. Grobowiec Wielowieyskich na 
cmentarzu parafialnym 

Nawarzyce, działka nr 
1097 

 

15. Grobowiec Winnickich na Nawarzyce, działka nr  



Cmentarzu Parafialnym 1097 

16.  Cmentarz Parafialny Nawarzyce, działka nr 
1097 

 

17. Zespół Kościoła p.w. Św. 
Andrzeja - cmentarz 

Nawarzyce 46  

18. Zespół Kościoła p.w. Św. 
Andrzeja - dzwonnica 

Nawarzyce 46  

19. Zespół Kościoła p.w. Św. 
Andrzeja - kościół 

Nawarzyce 46 Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr A.164 

20. Zespół Kościoła p.w. Św. 
Andrzeja- ogrodzenie z bramą 

Nawarzyce 46  

21. Zespół Kościoła p.w. Św. 
Andrzeja - plebania 

Nawarzyce 45  

22. Pozostałości Założenia 
Pofolwarcznego 

Nawarzyce Leśne, 
działka nr 181 

Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr A.165 

23. Dwór Niegosławice 114 Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr 
A.166/1-2 

24. Park Niegosławice 114 Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr 
A.166/1-2 

25. Cmentarz Parafialny Piotrkowice-Zarzecze, 
nr działki 128 

 

26. Park Pofolwarczny Piotrkowice-Zarzecze, 
działka nr 167 

Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr A.168 

27. Zespół Kościoła p.w. ŚŚ. 
Piotra i Pawła - cmentarz 

Piotrkowice-Zarzecze 
27 

 

28. Zespół Kościoła p.w. ŚŚ. 
Piotra i Pawła – dzwonnica, 
brama ze schodami 

Piotrkowice-Zarzecze 
27 

 

29. Zespół Kościoła p.w. ŚŚ. 
Piotra i Pawła - kościół 

Piotrkowice-Zarzecze 
27 

Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr A.167 

30. Zespół Kościoła p.w. ŚŚ. 
Piotra i Pawła - ogrodzenie 

Piotrkowice-Zarzecze 
27 

 

31. Pozostałości Parku 
Dworskiego 

Przezwody, działka nr 
329/3 

 

32. Park Dworski Strzeszkowice, działka 
nr 435 

Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr A.169 

33. Cmentarz Żydowski Świątniki, działka nr 
562/2 

 

34. Bożnica Wodzisław, ul. 
Ariańska 1A 

Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr A.171 

35. Cmentarz Parafialny Wodzisław, działka nr 
320 

 

36. Kapliczka p.w. Św. Jana 
Nepomucena 

Wodzisław, ul. 
Jędrzejowska 

 



37. Dom mieszkalny Wodzisław, ul. 
Jędrzejowska 3 

 

38. Dom mieszkalny Wodzisław, ul. 
Kościelna 1D 

 

39. Dom mieszkalny Wodzisław, ul. 
Kościelna 2 

 

40. Dom mieszkalny Wodzisław, ul. 
Krakowska 3 (róg z ul. 
Sobieskiego) 

 

41. Dom mieszkalny Wodzisław, ul. 
Pińczowska 29 

 

42. Dom mieszkalny Wodzisław, Plac 
Wolności 1 

 

43. Dom mieszkalny  Wodzisław, Plac 
Wolności 11 

 

44. Dom mieszkalny Wodzisław, Plac 
wolności 29 

 

45. Dom mieszkalny Wodzisław, ul. 
Rolnicza 4 

 

46. Dom mieszkalny Wodzisław, ul. 
Rolnicza 7 

 

47. Układ urbanistyczny Wodzisław  

48. Założenie Folwarczne – młyn 
parowy Antonin 

Wodzisław, ul. Brzezie 
25 

 

49. Założenia Folwarczne - obora Wodzisław, ul. Brzezie 
25 

 

50. Założenie Folwarczne – 
spichlerz, obecnie dom 
mieszkalny 

Wodzisław, ul. Brzezie 
25 

 

51. Zespół Kościoła św. Marcina – 
cmentarz przykościelny 

Wodzisław, ul. 
Kościelna 1B 

 

52. Zespół Kościoła św. Marcina - 
dzwonnica 

Wodzisław, ul. 
Kościelna 1B 

Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr 
A.170/1-2 

53. Zespół Kościoła św. Marcina - 
kościół 

Wodzisław, ul. 
Kościelna 1B 

Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr 
A.170/1-2 

54. Zespół Kościoła św. Marcina - 
ogrodzenie 

Wodzisław, ul. 
Kościelna 1B 

 

55. Zespół Kościoła św. Marcina - 
organistówka 

Wodzisław, ul. 
Pińczowska 11 

 

56. Zespół Rezydencjalny Brzezie 
- dwór 

Wodzisław, ul. Brzezie 
23 

Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr 
A.172/1-4 

57. Zespół Rezydencjalny Brzezie 
- park 

Wodzisław, ul. Brzezie 
23 

Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr 
A.172/1-4 

58. Zespół Rezydencjalny  Wodzisław, ul. Brzezie Wpis do rejestru zabytków 



Brzezie - pałac 23 województwa 
świętokrzyskiego nr 
A.172/1-4 

59. Zespół Rezydencjalny Brzezie 
– rządcówka, obecnie dom 

Wodzisław, ul. Brzezie 
21 

Wpis do rejestru zabytków 
województwa 
świętokrzyskiego nr 
A.172/1-4 

60. Dom mieszkalny Wodzisław, ul. 
Żarnowska 3 

 

 

 

   Wójt Gminy Wodzisław 
mgr inż. Bożena Szczypiór 

 


